
Министерство образования и науки Курской области 

ПРИКАЗ 

от 3 04. 2024 № _1- 434 

г. Курск 

06 утверждении Положения об апелляционной комиссии Курской области 

при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в Курской области в 2024 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№232/551 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

12.05.2023, регистрационный Ne73292), в целях организации  проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в Курской области в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об апелляционной комиссии Курской области при 

проведении — государственной итоговой аттестации IO — образовательным 

программам основного общего образования в Курской области в 2024 году 

(Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Курской области Т.А. Сорокину. 

7 

Министр % H.A. Бастрикова 

НИЯ И НАУКИ 
TEPCTBO ОБРАЗОВА: 

минис КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОЛИЯ ВЕРНА 

И


